trancado ou ter suas disciplinas aproveitadas em outra eventual edição.  

6. O aluno que não efetivar matrícula semestralmente será considerado desistente. 

XI. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

1. No ato da matrícula o candidato aprovado optará por uma das seguintes condições de pagamento: 
a. À vista: R$ 6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e oito reais). 
b. Pagamento em 18 parcelas de R$ 380,003 (trezentos e oitenta reais), sendo a primeira com 

vencimento no dia 15/07/2022, mais 17 (dezessete) parcelas de igual valor, com vencimento